

Handläggare
Britt Mattsson
Telefon: 08-508 09 330

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2017-10-19

Utomhus-spa i Bellevueparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Ärendet skickas till idrottsnämnden för kännedom.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Thérèse Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att anlägga ett utomhus-spa i Bellevueparken har inkommit till Norrmalms stadsdelsnämnd. Förslagsställaren beskriver sin idé i ord och bild. Anläggningen kan innehålla badkällor med terrasserade pooler och duschar längs med den branta sluttningen på udden i parken.

Förvaltningen anser att det inte är lämpligt att anlägga ett utomhus-spa i Bellevueparken på den plats som beskrivs i medborgarförslaget. Anledningen är bland annat att det påverkar träd och växtlighet och tar i anspråk delar av och förändrar den gröna naturparkens karaktär på Stallmästarholmen. Området utgör en del av det unika historiska parklandskapet runt Brunnsviken som ingår i Kungliga Nationalstadsparken. Indragning av vatten och teknik för rening skulle också medföra stora ingrepp i parken.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om att anlägga ett utomhus-spa i Bellevueparken inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 31 juli 2017. På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 augusti 2017 beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Ett utomhus-spa som är öppet för allmänheten föreslås anläggas i Bellevueparken i en glänta som är inkilad mellan småbåtshamnen och fotbollsplanen i parkens västra del. Förslagsställaren beskriver sin idé i ord och bild. Badanläggningen kan innehålla badkällor, terrasserade pooler och duschar längs med den branta sluttningen på udden i parken.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Norrmalms parker ska vara till för alla, där ska finnas en mångfald av aktiviteter och även plats för lek och motion likväl som picknick, lugn och ro.

Bellevueparken ingår i Kungliga Nationalstadsparken och är en del av det historiska parklandskapet kring Brunnsviken, vars karaktär ska värnas och utvecklas enligt Vård- och utvecklingsplan för Kungliga Nationalstadsparken. (Länsstyrelsen 2012:33).

För Bellevueparken har staden beslutat om ett särskilt program för utveckling av parken (2009), där målen för parkens utveckling konkretiseras. Dessa mål är:

- att lyfta fram Bellevueparken som en del av Nationalstadsparken samt av parklandskapet kring Brunnsviken.
- att förstärka den historiska inriktningen mot Pipers engelska landskapspark.
- att förstärka de ekologiska värdena i parken.
- att parken ska göras mer attraktiv som vistelseyta för besökare och boende i framtidens Stockholm.

Förvaltningen anser att det inte är lämpligt att anlägga ett utomhus-spa i Bellevueparken på den plats som beskrivs i medborgarförslaget. Anledningen är bland annat att den påverkar träd och växtlighet och tar i anspråk delar av och förändrar den gröna naturparkens karaktär på Stallmästarholmen. Indragning av vatten och teknik för rening skulle också medföra stora ingrepp i parken.

Förvaltningen har tidigare fått i uppdrag av stadsdelsnämnden att undersöka förutsättningarna för att anlägga ett strandbad i Brunnsviken vid Bellevueparken. Flera års vattenprovtagningar har tyvärr visat att vattenkvaliteten i den här delen av Brunnsviken inte är tjänlig för bad. Om Brunnsvikens vattenkvalitet på sikt kan bli bättre, ser förvaltningen positivt på möjligheten att kunna skapa ett nytt strandbad här. Eftersom stora delar av stränderna längs södra Brunnsviken kantas av båtbyggor och båtuppläggningsplatser behöver båtverksamheten omdisponeras för att få plats med ett framtida strandbad.

Förvaltningen bedömer att anläggande av ett utomhus-spa faller utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde. Ansvarsfördelningen i Stockholms stad avseende vattenanläggningar är att stadsdelsnämnderna ansvarar för de flesta strandbad och plaskdammar för barn i parkerna medan trafikkontoret ansvarar för prydnadsdammar och fontäner och idrottsnämnden för allmänna badhus, bassängbad utomhus samt vissa strandbad. Ifall det blir aktuellt att prova idén om att anlägga ett utomhus-spa på någon plats i Stockholm, bedömer förvaltningen att det är mest kostnadseffektivt att göra det inom området för ett befintligt eller planerat bassängbad där erforderlig teknik redan finns på plats.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden skickar ärendet och idén om ett utomhusspa till idrottsnämnden för kännedom.

Bilaga

Medborgarförslaget.